atendimento à Secretaria Municipal de Educação de Pastos Bons/MA.

Processo Administrativo n9 2024026/2024. Modalidade: Pregão

Eletrônico n9 006/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ n9 06.080.638/0001-66, CONTRATADO: KANTO DAS

DELICIAS LTDA, CNPJ n9 27.569.090/0001-92. Valor Global: R$

203.333,00 (duzentos e três mil e trezentos e trinta e três reais).

Vigência Inicial: 11 de Novembro de 2025. Vigência Final: 11 de

Novembro de 2026. Valbea Pereira da Silva Sousa - Secretária de

Educação. Pastos Bons - MA, 10 de Novembro de 2025.

RUBRICA

PARAGRAFO UNICO: Caso a fraude seja comprovada após a irn2dt2ação do

[...]

30302023003/2023. Modalidade: Tomada de Preço n° 003/2023. CONTRATANTE:

Secretana Munidpal de Admmistiação. CNPJ n° 05.277.173/0001-75,
CONTRATADO: J CARVALHO JUNIOR SERVIÇOS E CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA, CNPJ n° 45.001.944/0001-11. Valor Global: R$ 210.000,00

(duzentos e dez mil reais). Vigênda Inidal: 18 de Dezembro de 2025. Vigência Final
18 de Dezembro de 2026. José Bumett Pereira da Silva - Secretário de /úlminístração.
Pcistos Bons - MA. 16 de Dezembro de 2025.

rr
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

à

EXTRATO DO 1® TERMO ADITIVO OE PRAZO OO CONTRATO N® 272/2024,

[...]

conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2411.001/2025, cujo
contratação deverá ser celebrada com Francisco Iranildo Araújo, CPF n®

960.690.613-87, com endereço na Rua Osvaldo Cruz, 147, Centro, Nova

Olinda do Maranhão. A contratação terá seu valor global no importe de

RS6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), em conformidade com o que

prevê 0 Lei 14.133/2021. Art. 75, II • Dispensa em Razão de Valor para

Serviços e Compras. Nova Olinda do Maranhão - MA, 19 de dezembro

de 2025. Ely Silva Linhares. Ordenadora de Despesas.

que ADERIU à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.1509/2025,

[...]

45.995.039/0001*24, sediada na Rua Luís Pires de Lima, N® 2340,

Bairro São João, Teresina - PI, CEP:64.047-020, cujo objeto é a
contratação de empresa para fornecimento de material

permanente para atender às demandas da Prefeitura Municipal
de Nova Colinas • MA, conforme Termo de Referência, no valor de

R$ 305.149,57 (trezentos e cinco mil e cento e quarenta e nove

reais e cinquenta e sete centavos), especificado(s) de acordo com

a tabela anexa, que é parte integrante desta Ata, assim como as

propostas cujos preços tenham sido registrados, independentement e de

transcrição, nas condições estabelecidas no Termo de Referência,

[...]

Municipal de Assistência Social. Portaria 001/2025.

Contratada:

I C H C MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 33.378,702/0001-62,

localizada Rua do Comércio, n® 262, Centro. Fortaleza dos Nogueiras -
MA.

Vencedora dos itens por ter cotado pelo menor valor global de R$

19.500,00 (dezenove míl e quinhentos reais).

Nova Cotinas - MA, 16 de dezembro de 2025.

MARIANA PINTO RIBEIRO MACEDO

Prefeita Municipal Publicado por JONAS BARBOSA DE SOUSA

Código identífrcador d7b43e615e5f9d0dd03e412bd38fb824

Publicado por: ELIEZER UMA BATISTA

Código identificado.r 6437ebc7653a4a75eb5f7fa91de€7e67 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

[...]

30302023003/2023, Modalidade: Tomada de Preço n« 003/2023.

CONTRATANTE. Secretaria Municipal de Administração, CNPJ n“

05.277.173/0001-75, CONTRATADO: J CARVALHO JUNIOR SERVIÇOS E

CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, CNPJ n» 45.001.944/0001-11. Valor

Global: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Vigência Inicial; 18 de

Dezembro de 2025. Vigência Final: 18 de Dezembro de 2026, José

Bumett Pereira da Silva - Secretário de Administração, Pastos Bons ■

MA, 16 de Dezembro de 2025.

a:

271/2024

BuiHMiMm^.
(Salgados diversos (Pastel, Coxinha, Cartucho), Caclwro-Quente,